
14. 8. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

V Ústí se bude evakuace týkat až 6000 lidí, ti
zatím nereagují
V Ústí nad Labem se bude
muset kvůli hrozícím záplavám vystěhovat až 6000 lidí. Většina
obyvatel však stále přes zvyšující se nebezpečí zůstává ve svých
obydlích. "Prakticky nikdo neodešel. Jde pouze asi o několik
desítek lidí," řekl dnes ČTK náměstek ústeckého primátora
Miroslav Harciník.

V Ústí nad Labem se bude
muset kvůli hrozícím záplavám vystěhovat až 6000 lidí. Většina
obyvatel však stále přes zvyšující se nebezpečí zůstává ve svých
obydlích. "Prakticky nikdo neodešel. Jde pouze asi o několik
desítek lidí," řekl dnes ČTK náměstek ústeckého primátora
Miroslav Harciník.
I přesto, že lidé na výzvy k vystěhování příliš nereagují,
nebudou podle mluvčího Ústí Milana Knotka městští strážníci zatím
k opuštění domovů v ohrožených částech nikoho nutit. "Je možné,
že k podobným krokům se přistoupí později, kolem druhé hodiny
ranní," řekl Knotek ČTK. Dobrovolně se měli lidé vystěhovat v
úterý mezi 16:00 a 20:00.
Ústečané budou také podle mluvčího zítra s největší
pravděpodobností bez teplé vody. Teplárna Ústí povodňovému štábu
města oznámila, že při vzestupu hladiny nad 850 centimetrů
přeruší Severočeská energetika dodávky elektřiny pro čerpací
stanici u Labe, která teplárnu zásobuje vodou. Teplárna proto
bude odstavena, dodal mluvčí.
Přesto, že se město v úterý ve večerních hodinách potýkalo s
nedostatkem volných ubytovacích míst pro evakuované, nyní je jich
již dostatek. "Podařilo se nám zajistit ubytování ve
vysokoškolských kolejích," uvedl Harciník. Hlavní část evakuace
očekává v průběhu dneška.
Jan Cvrk z Povodí Labe v Ústí nad Labem ČTK řekl, že by mělo
Labe v pátek ráno či dopoledne ve městě kulminovat na úrovni 11,2
metru, což odpovídá asi stotřicetileté vodě. Hladina Labe nyní na
vodočtu ve Střekově u Ústí dosahuje výšky zhruba 7,5 metru. V
ranních hodinách by se měla pohybovat zhruba na úrovni 8,7 metru,
sdělil ČTK pracovník zdymadel Střekov.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

